
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Genio Civile di Catania

Oggetto:

Lavori di demolizione selettiva e controllata del fabbricato prospiciente su via G.
Clementi angolo via Bambino, nell'ambito dell'intervento di riqualificazioine del
Presidio Ospedaliero S. Marta di Catania - liquidazione certificato n. 6 bis art. 26
D.L. 50/2022

Ente
Appaltante: 

Dipartimento Regionale Tecnico – Genio Civile di Catania

Impresa
Aggiudicatari
a:

Consorzio Stabile Agoraa S.C.A.R.L. con sede legale in Tremestieri Etneo (CT)
via Alcide De Gasperi, 9/11 P.IVA 04870080878

Contratto:  In data 14/05/2022, registrato a Giarre in data 22/06/2021 al n. 738

CUP G66D20000070002                CIG 851282094A

PROPOSTA DI DETERMINA 

Liquidazione certificato n. 6 bis art. 26 D.L. 50/2022

Il sottoscritto ing. Antonino Curcio, funzionario direttivo dell’Ufficio del Genio Civile di Catania nella

qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto

Vista la  determina  di  aggiudicazione  n°  202  del  21/12/2020,  con  il  quale  la  Stazione

Appaltante,  Servizio  Genio  Civile  di  Catania,  ha  affidato  l’esecuzione  dei  lavori

indicati in oggetto all’impresa aggiudicataria Consorzio Stabile Agoraa S.C.A.R.L. (P.

IVA 04870080878) con sede in Tremestieri Etneo (CT) via Algide De Gasperi, 9/11;

Visto il verbale di consegna parziale dei lavori in data 29/12/2020;

Visto il  Certificato del  05/09/2022 per  il  pagamento  del  certificato  n.  6  bis  art.  26 D.L.

50/2022 di  €  61.016,15  (euro  sessantunomilaesedici/15) oltre  I.V.A.  al  22%  di  €

13.423,55 (euro tredicimilaquattrocentoventitre/55) il tutto per un totale di € 74.439,70

(euro settantaquattromilaquattrocentotrentanove/70)

Vista la  Garanzia Fidejussoria  definitiva  n.  1027433794 emessa in  data 19/02/2021 dalla

HDI  ASSICURAZIONI  SPA,  agenzia  1027/A2591,  Paternò  1027,  codice  controllo

524, per la somma garantita pari a € 162.032,00;

Vista la fattura n. 270/2022 del 09/08/2022 del Consorzio Stabile Agoraa S.C.A.R.L. (P. IVA

04870080878) con sede in Tremestieri Etneo (CT) via Algide De Gasperi, 9/11, per un

importo totale di € 74.439,70;

Pag. 1 di 2



Considerato   che l’impresa affidataria pena la nullità dell’affidamento e nel rispetto delle norme sulla

tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  ai  sensi  dell’art.  3  della  L.  n.  136/2010,  tutti  i

pagamenti saranno effettuati sul conto dedicato presso la  Banca  Agricola Popolare di

Ragusa codice IBAN: IT93I0503626200CC0801830178.

Visto e considerato quanto sopra esposto

PROPONE

- di potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto legislativo 10

agosto  2014  n.  126,  all’impresa  aggiudicataria  l’imponibile  di  €  61.016,15  (euro

sessautunomilaesedici/15) presso <<omissis>> codice IBAN: <<omissis>>;

- di  dare  atto al  pagamento dell’IVA per  € 13.423,55 (euro tredicimilaquattrocentoventitre/55),  in

favore dell’erario,  secondo  le  modalità  di  cui  alla  Legge  n.  190/2014  e  successivo  decreto  di

attuazione.

Il Responsabile Unico del Procedimento
ing. Antonino Curcio

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 D.Lgs. n. 39/1993

DETERMINA A CONTRARRE N. 794  DEL 11/10/2022 

Liquidazione certificato n. 6 bis art. 26 D.L. 50/2022

IL DIRIGENTE TECNICO CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA

Vista     la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento dott. ing. Antonino Curcio; 

Dato atto e fatta propria la proposta formulata dal Responsabile Unico del Procedimento per l’adozione della

presente determinazione  

DETERMINA

- di adottare attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge la superiore

proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del procedimento che costituisce parte

integrante e sostanziale della presente determina ed è qui da intendersi integralmente riportata,

richiamata e trascritta; 

- ddi potersi liquidare, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il decreto legislativo

10  agosto  2014  n.  126,  all’impresa  aggiudicataria  l’imponibile  di  €  61.016,15  (euro

sessautunomilaesedici/15) presso <<omissis>> codice IBAN: <<omissis>>;

- di dare atto al pagamento dell’IVA per € 13.423,55 (euro tredicimilaquattrocentoventitre/55),  in

favore dell’erario,  secondo le modalità  di  cui  alla Legge n.  190/2014 e successivo decreto di

attuazione.

- di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Ufficio e sul sito

web https://eprocurement.lavoripubblici.sicilia.it.   

Il Dirigente del Servizio
Capo dell’Ufficio

ing. Gaetano Laudani
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 D.Lgs. n. 39/1993

Pag. 2 di 2

https://eprocurement.lavoripubblici.sicilia.it/

